



**KOMENDA GŁÓWNA POLICJI**  
**BIURO FINANSÓW**  
**WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH**  
ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57  
zamowieniakgp@policja.gov.pl

L.dz. *13/10.2017* ...../17

Warszawa, dnia *13* .11.2017 r.

**Do uczestników postępowania**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup kamizelek kuloodpornych typu plate carrier”, sprawa nr 221/Cul/17/RG/PMP

Działając na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) przekazuje odpowiedź na pytanie Wykonawcy:

**Pytanie nr 1**

Pytanie nr 1 do pkt 9 ppkt 4 Specyfikacji technicznej:

Czy kieszenie na wkład balistyczny o wymiarach 150x150 mm mają być integralną częścią kamizelki typu plate carrier, czy też kieszeniami, które użytkownik może sam adoptować do kamizelki w zależności od potrzeb?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby użytkownik mógł sam adoptować kieszenie do kamizelki, w zależności od potrzeb.

**Pytanie nr 2**

Pytanie nr 2 do pkt 7 Specyfikacji technicznej:

Czy Zamawiający może oszacować ilościowo podział kolorystyczny (czarny, zielony/oliwka, ciemny granat) przyszłego zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie kamizelki mają być wykonane w kolorze ciemny granat.

**Pytanie nr 3**

Pytanie nr 3 do pkt 2 ppkt 5 Specyfikacji technicznej:

Czy oprócz tkaniny głównej, dodatki m.in. takie jak: pasy, rzepy, gumy, nici mają być trudnopalne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że elementami trudnopalnymi, oprócz tkaniny głównej, powinny być także pasy i nici.

**Pytanie nr 4**

Pytanie nr 4 do pkt 7 Specyfikacji technicznej:

Czy Zamawiający dopuszcza użycie czarnych dodatków, takich jak: rzepy, pasy, gumy, klamry spinające, do wszystkich wymaganych kolorów wskazanych w pkt 7 Specyfikacji technicznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza użycie czarnych dodatków tylko w postaci gum i klamer spinających.

**Pytanie nr 5**

Pytanie nr 5 do pkt 6 i 7 Specyfikacji technicznej:

Czy Zamawiający dopuszcza aby torba transportowa była wykonana w kolorze: czarnym lub ciemnym granatowym? Z naszego doświadczenia wiemy, że torba w kolorze zielonym/oliwka ulega zabrudzeniom szybciej niż torba w kolorze czarnym lub ciemno granatowym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że torby transportowe mają być wykonane w kolorze ciemny granat.

**Pytanie nr 6**

Pytanie nr 6 do Rozdziału IV pkt 1 SIWZ:

Prosimy o wskazanie ilości sztuk do badań odbiorczych zgodnie z procedurą OiB. Czy płate carrier'y winny być definiowane zgodnie z normą PN-V-87000:2011 jako „kamizelki lekstylna” i na każdą partię winny być produkowane dodatkowo po dwie sztuki sztuki wyrobu?

**Odpowiedź:**

Za przeprowadzenie odbioru oraz badań w zakresie OiB odpowiada instytut MORATEX. Informacje związane z wymaganą ilością kamizelek do badań można uzyskać we wskazanym Instytucie.

**Pytanie nr 7**

1. § 1 ust. 1 – prosimy o zmianę daty wyprodukowania kamizelek. Aktualnie z zapisu wynika, że przedmiotem dostawy mogłyby być wyłącznie kamizelki wyprodukowane w roku podpisania Umowy (tj. w 2017), gdy tymczasem Zamawiający dopuszcza także dostawy w I kwartale 2018 roku. W konsekwencji prosimy o nadanie temu punktowi następującego brzmienia:

*„1. Przedmiotem umowy jest dostawa fabrycznie nowych, wyprodukowanych nie wcześniej niż w roku 2017 kamizelek kuloodpornych typu (...)”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu § 1 ust. 1 umowy, który otrzymuje brzmienie:

*„Przedmiotem umowy jest dostawa fabrycznie nowych, wyprodukowanych nie wcześniej niż w 2017 roku kamizelek kuloodpornych typu płate carrier w łącznej ilości 2 250 szt. wykonanych zgodnie z wymaganiami zawartymi w załączniku nr 1 do umowy, w ilościach i poszczególnych rozmiarach:*

<i>M</i>	<i>-</i>	<i>szt.</i>
<i>L</i>	<i>-</i>	<i>szt.</i>
<i>XL</i>	<i>-</i>	<i>szt.”</i>

**Pytanie nr 8**

2. § 1 ust. 5 – prosimy o nadanie ostatniemu zdaniu w tym ustępie następującej treści:

*„Zamawiający jest uprawniony do złożenia oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji w terminie 60 dni od daty zawarcia umowy, nie później jednak niż na 30 przed datą dostawy wskazaną w § 4 ust. 10 Umowy.”*

Przyjmując, że Zamawiający wyznaczył termin składania ofert na dzień 23 listopada 2017 roku, nie można wykluczyć, iż do podpisania umowy dojdzie w drugiej połowie grudnia (w szczególności uwzględniając możliwość wykorzystywania przez oferentów środków odwoławczych). Jednocześnie jednak Zamawiający preferuje termin 16 lutego 2018 roku, jako najwyżej punktowaną datę dostawę sprzętu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu § 1 ust. 6 umowy, który otrzymuje brzmienie:  
*„Kamizelki kuloodporne typu plate carrier zakupione w ramach prawa opcji będą tożsame z kamizelkami kuloodpornymi typu plate carrier zaoferowanymi w ramach zamówienia podstawowego. Zamawiający jest uprawniony do złożenia oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji w terminie 60 dni od dnia zawarcia umowy, nie później jednak niż na 30 dni przed datą dostawy wskazaną w §4 ust. 10 Umowy”*

**Pytanie nr 9**

3. § 2 – prosimy o dodanie nowego ust. 6 o treści:

*„6. Wyniki oceny prototypu, o której mowa w ust. 3, zostaną potwierdzone w protokole podpisanym przez przedstawicieli Stron.”*

Zatwierdzenie prototypu ma istotne znaczenie z punktu widzenia oceny poprawności całej przyszłej dostawy. W efekcie zatwierdzenie prototypu winno być potwierdzone w sposób formalny – w oficjalnym protokole. Tymczasem aktualne brzmienie umowy takiego wymogu nie przewiduje.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dodaje w § 2 ust. 6, który otrzymuje brzmienie:  
*„Wyniki oceny prototypu, o której mowa w ust. 3, zostaną potwierdzone w protokole podpisanym przez przedstawicieli Stron.”*

**Pytanie nr 10**

4. § 4 ust. 5 – prosimy o zmianę tego punktu i nadanie mu następującego brzmienia:

*„Zamawiający dopuszcza maksymalnie dwie partje dostaw przedmiotu umowy.”*

W ocenie Wykonawcy wskazane jest, aby dostawa mogła zostać zrealizowana co najmniej w dwóch partiach. W szczególności mogą one obejmować dostawę zamówienia podstawowego i zamówienia opcjonalnego albo dostawę kamizelek wyprodukowanych w 2017 oraz kamizelek wyprodukowanych w 2018 roku. W tych okolicznościach wymóg aby dostawa zrealizowana została w jednej partii wydaje się całkowicie nieuzasadniony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany w § 4 ust. 5 Umowy, który otrzymuje brzmienie:  
*„Zamawiający dopuszcza sukcesywne dostawy przedmiotu umowy, nie więcej jednak niż dwie.”*

#### Pytanie nr 11

5. § 4 ust. 7 - prosimy o zmianę tego punktu i nadanie mu następującego brzmienia:

*„7. Odbiór nastąpi w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych licząc od dnia zdeponowania przedmiotu umowy w magazynie Zamawiającego, przy czym przyjęcie sprzętu do depozytu przez Zamawiającego potwierdzone zostanie w protokole przyjęcia-przekazania.*

Skoro Zamawiający planuje dokonać odbioru jakościowego w terminie 7 dni roboczych od daty dostawy, a w tym czasie przedmiot umowy będzie zdeponowany u Zamawiającego, Zamawiający winien w sposób formalny potwierdzić przyjęcie określonej ilości sprzętu do swojego depozytu (do magazynu KGP).

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie nr 12

6. § 4 ust. 13 - prosimy o zmianę tego punktu i nadanie mu następującego brzmienia:

*„13. Od momentu podpisania protokołu przyjęcia-przekazania, o którym mowa w ust. 7, ryzyko wszelkich niebezpieczeństw związanych z ewentualnym uszkodzeniem lub utratą sprzętu ponosi Zamawiający.*

Skoro od chwili dostawy (przyjęcia do depozytu) sprzęt będzie znajdował się pod pieczę Zamawiającego, w jego magazynie i na zasadach wynikających z jego wewnętrznych procedur, a Wykonawca utraci możliwość kontroli nad tym sprzętem, to odpowiedzialność za sprzęt winien ponosić Zamawiający (vide także: art. 835 k.c.).

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie nr 13

7. § 5 ust. 5 - prosimy o zmianę tego punktu i nadanie mu następującego brzmienia:

*„5. Załatwienie reklamacji, o której mowa w ust. 4, następować będzie poprzez naprawę lub wymianę wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad, u końcowego użytkownika tj.: w jednostkach organizacyjnych Policji (KWIP, KSP, szkoły policyjne) lub – w przypadku naprawy – w siedzibie Wykonawcy, na koszt Wykonawcy, w terminie 30 dni od daty jej zgłoszenia.*

Zasadnym jest dopuszczenie, aby usunięcie wady sprzętu mogło nastąpić nie tylko poprzez jego wymianę na nowy, ale także poprzez naprawę, co w szczególności będzie dotyczyło wszelkich usterek wynikających z procesu szycia kamizelki lub elementów pasmanteryjnych (szywy, rzepy, zapięcia itp.).

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 14**

8. § 3 ust. 1 pkt 2) - prosimy o zmianę tego punktu i nadanie mu następującego brzmienia:

*„2) 0,2 % wartości brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy w terminach określonych w § 4 ust. 10, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 20 % wartości brutto tej części.”*

Dla możliwości prawidłowego wyliczenia ceny ofertowej kluczowe jest rzetelne oszacowanie ryzyk związanych z realizacją umowy. Dlatego też umowa winna odnosić się do zwłoki Wykonawcy, a zatem do okoliczności leżących po jego stronie, na które ma on rzeczywisty wpływ, a nie do okoliczności od niego niezależnych i trudnych do zdefiniowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 15**

9. § 8 ust. 1 pkt 3) - prosimy o zmianę tego punktu i nadanie mu następującego brzmienia:

*„3) 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy zgłoszonego jako wadliwy, nie naprawiony lub nie wymieniony na wolny od wad, w terminie o którym mowa w § 6 ust. 5, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”*

Sugerowana zmiana jest konsekwencją zmian wskazanych w punkcie 7 niniejszego pisma. Odnośnie natomiast kwestii „zwłoki” – patrz uzasadnienie zawarte w punkcie 8 powyżej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 16**

Pytania do pkt. 4, ppkt.12:

Czy dopuszczalne jest zamontowanie części składowych (męskich, żeńskich) klamerek typu fastex przeciwnie, niż wskazane w specyfikacji, w celu zachowania ich funkcjonalności?

Aby zachować funkcjonalność niektórych klamerek typu fastex, należałoby zamocować je odpowiednio przeciwnie, niż wskazane jest to specyfikacji, tj. część męska byłaby zamocowana do przedniej części kamizelki z kolei część żeńska zamocowana taśmą 40-60mm do pasa spinającego komponenty kamizelki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

## Pytanie nr 17

### Pytanie 1.

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia określił termin wykonania zamówienia na 15 marca 2018 r.

Z informacji uzyskanych od producentów materiałów tj: cordury, taśm i rzepów wynika iż w okresie od 20 grudnia 2017 r. do 5 stycznia 2018 r. zakłady produkcyjne ogłaszają przerwy technologiczne z uwagi na okres świąteczny. Wznowienie produkcji, a następnie dostawa materiałów do Polski może nastąpić ok. 25-28 stycznia 2018 r. Produkcja płyt balistycznych także podlega powyższemu ograniczeniu z przesunięciem dostaw na ok. 20-25 lutego 2018 r. Biorąc pod uwagę ewentualny termin podpisania umowy, a następnie zatwierdzenie wzoru kamizelki, w m. grudniu 2017 r. pozostaje ok. 7 dni roboczych na rozpoczęcie produkcji z materiałów posiadanych w zasobach magazynowych firmy. Z uwagi na ilość kamizelek oraz kieszeni dodatkowych nie jest możliwe wyprodukowanie w br. nawet ¼ Zamówienia, natomiast w 2018 r. do dyspozycji pozostaje 50 dni roboczych (do 15 marca 2018 r.), z których należy odliczyć czas na realizację procedury OIB tj: dostawę, typowanie kamizelek do badań oraz same badania kuloodporności oraz sporządzenie i dostarczenie do zainteresowanych stosownych dokumentów.

W związku z powyższym, ze względu na trwającą procedurę przetargową, brak materiałów na rynku, terminy narzucone przez producentów materiałów i płyt balistycznych prosimy o zmianę terminu wykonania Zamówienia z obecnie określonego, na dzień: 30 marca 2018 r. a dla opcji dodatkowej 5 kwietnia 2018 r.

### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

## Pytanie nr 18

### Pytanie 2.

Zamawiający w Załączniku nr 2, pkt. 9 poz 4 umieścił zapis dotyczący kieszeni na wkłady balistyczne o wymiarach 150 x150 mm.

Prosimy o określenie jaka jest przewidywana grubość wkładów balistycznych.

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że intencją Zamawiającego jest otrzymanie kamizelki z kieszeniami na wkłady balistyczne o standardowych parametrach, przewidzianych dla kupowanej kamizelki.

## Pytanie nr 19

### Pytanie 3.

Zamawiający w Załączniku nr 2, pkt. 9 poz 6 określił rodzaj ładownicy do pistoletu jako typu FAST.

Z uwagi na fakt, iż ładownice wymienione w poz. 6,7 i 8 będą przenoszone jednocześnie na kamizelkę prosimy o zmianę obecnego zapisu na zapis określający, że wszystkie ładownice mają być wykonane w systemie FAST. Ujednolicenie wyglądu ładownic podniesie walory funkcjonalno-użytkowe kamizelki i wpłynie na wygląd estetyczny całości kamizelki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, w związku z czym wszystkie ładownice mogą zostać wykonane w systemie FAST.

**Pytanie nr 20****Pytanie d.**

Zamawiający w Załączniku nr 2, pkt.7 określi możliwe warianty kolorów kamizelki.

Prosimy o określenie w jakim kolorze mają zostać wyprodukowane kamizelki w obecnym postępowaniu przetargowym? Czy jeżeli Zamawiający określi dwa kolory kamizelek to wzory do zatwierdzenia mają zostać także wykonane w owych kolorach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie kamizelki mają być wykonane w kolorze ciemny granat.

**Pytanie nr 21**

Zamawiający w Załączniku nr 2, pkt.15 i 16 umieścił zapisy określający sposób wykonania napisów „POLICJA”.

Według uzyskanych informacji od producentów napisów, wykonanie napisu przy wykorzystaniu czcionki SWISS 721 Bold Condensed o wymiarach napisów określonych przez Zamawiającego w grafice komputerowej nie jest możliwe. Po wykonaniu prób, stwierdzono tzw. pływanie obrazu tj. następuje niezależnie od operatora zwięźenia lub rozszerzenie uzyskanego obrazu. Korekta ręczna powoduje dalsze zniekształcenia obrazu i wydrukowane napisy są zniekształcone nie zachowując proporcjonalności liter lub nie mieszczą się na określonym wymiarze.

W związku z powyższym prosimy o zmianę obecnego zapisu i dopuszczenie do wykonania napisu wykonanego bez określenia typu czcionki z zachowaniem obecnych wymiarów napisu i pozostałych wyznagów określonych w dokumentacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 22**

W nawiązaniu do zapisów Specyfikacji technicznej kamizelki kuloodpornej typu „plate carrier” pkt.5 ppkt. 4 Dane płyt.

Zamawiający wymaga aby wymiary płyt wynosiły -- 250x300 mm z tolerancją +/- 3 mm;

Natomiast w zapisach umowy wymienić w par. 1 pkt 1. rozmiary płyt M, L, XL.

Pytanie :

Czy Zamawiający będzie wykorzystywał tylko jeden rozmiar płyty w kamizelkach „plate carrier” o różnych rozmiarach?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga, aby płyty balistyczne były wykonane w jednym rozmiarze.

**Pytanie nr 23**

Zamawiający wymaga aby powierzchnia płyty wynosiła -- 680 cm<sup>2</sup> z tolerancją +/- 4 %

Pytanie :

Z podanych wymiarów wynika że powierzchnia płyt powinna wynosić 750 cm<sup>2</sup>

W jaki sposób należy interpretować powyższy zapis?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 24**

Czy Zamawiający może dopuścić inny rozmiar płyt lub zwiększyć tolerancję do wymiaru płyty określonego w ppkt. 4.

Płytę , którą chcemy zaferować posiada wymiar 241x318 mm .

Jest to wymiar płyty dla rozmiaru M , natomiast inne rozmiary wynoszą : rozmiar L – 260x337 mm, rozmiar XL – 275x356 mm .

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie dopuszcza płyt balistycznych o innych rozmiarach.



## Pytanie nr 25

Pytanie 1.

ad. SIWZ, str. 4, termin realizacji zamówienia podstawowego i opcjonalnego oraz kryteria oceny ofert, SIWZ, Dz. XIV, str. 19 i 20

Czy Zamawiający może zastąpić kryterium „Termin realizacji zamówienia” oceną wyrobu, np. wagą i parametrami kamizelki kuloodpornej lub obniżyć wartość punktacji dla tego kryterium do 3 pkt?

Kryterium „Termin realizacji zamówienia” z podanym punktowym bardzo krótkim terminem realizacji zamówienia do dnia 16 lutego 2018 r. nie sprzyja zabezpieczeniu jakości produkcji kamizelek typu plate-carrier z wyposażeniem. Tak krótki okres negatywnie wpływa na dostawy surowców do produkcji, przeprowadzenie niezbędnych testów półwyrobów i surowców, utrudnia proces optymalizacji wkładów balistycznych.

Zamawiany wyrób powinien być wykonany z wysoką starannością. Maksymalne skracanie producentom czasu przeznaczanego na przygotowanie produkcji, produkcję oraz badania odbiorcze nie idzie w parze ze starannością. Ponadto preferując duże firmy narusza zasady konkurencyjności podmiotów.

De facto należy partie produkcyjne kamizelek przekazać do odbioru przez ITB MORA TEX już w styczniu 2018 r.

Producenci surowców balistycznych zwracają uwagę na fakt, iż do końca roku posiadają 100% obłożenie produkcyjne i mogą przyjąć zamówienia do realizacji w drugiej połowie stycznia 2018 r., czyli w okresie przekazywania wyrobów do odbioru i certyfikacji.

Wspomniane kryterium formalizuje wykreślenie z dostaw mniejszych podmiotów, narusza zasady konkurencyjności podmiotów i utrwała w praktyce swoistego rodzaju wyścig dla udowodnienia poglądu, iż mniejsze podmioty nie są w stanie realizować zamówień publicznych. To formalizm nie mający nic wspólnego z jakością wyrobów a to powinno być nadrzędne w dostawach dla służb mundurowych.

Preferowanie dużego producenta nie jest gwarantem dla uzyskania wyrobu wysokiej jakości, ponieważ preferowane są wymagania formalne, nie jakościowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

## Pytanie nr 26

Pytanie 2

ad. SIWZ, str. 4, termin realizacji zamówienia podstawowego i opcjonalnego

Czy Zamawiający może zinterpretować termin realizacji umowy w kontekście zamówienia podstawowego i opcjonalnego?

Czy oferowany przez wykonawcę termin realizacji umowy (który jest oceniany) ma dotyczyć zamówienia podstawowego czy zamówienia podstawowego plus zamówienia opcjonalnego?

W formularzu ofertowym brak jest miejsca na odrębne oświadczenie dotyczące terminu realizacji zamówienia opcjonalnego.

Zamawiający zastrzega sobie czas 60 dni na podjęcie decyzji w sprawie zakupu opcjonalnego. Wskazano by było, żeby ocenę podlegał wyłącznie termin realizacji zamówienia podstawowego, ponieważ na dzień składania ofert brak jest informacji, czy zamówienie opcjonalne zostanie w ogóle złożone, czy zostanie złożone np. piątego dnia czy sześćdziesiątego dnia po zawarciu umowy.

Par. 1 ust. 6 projektu umowy mówi, że Zamawiający ma prawo do skorzystania z opcji w ciągu 60 dni od daty podpisania umowy. Jeśli oferent zaoferuje najkrótszy termin wykonania umowy, tj. 16 lutego a procedury będą trwały długo to wynika z zapisów, że partia 2250 kpl kamizelek będzie musiała czekać na decyzję Zamawiającego z dostawą pełnej ilości i nie będzie możliwości realizacji zamówienia w zaoferowanym terminie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje uszczegółowienia zapisów SIWZ w zakresie:

**1) XIV. OPIS KRYTERIÓW Z PODANIEM ICH ZNACZENIA I SPOSOBU OCENY OFERT:**

Zwrot „Termin realizacji zamówienia” dotyczy terminu realizacji zamówienia podstawowego.

**2) Pkt 8 Załącznika nr 1 do SIWZ - Formularz ofertowy otrzymuje brzmienie:**

*„Oświadczamy, że zamówienie podstawowe zostanie zrealizowane do dnia .....2018 r. (maksymalnie do 16 marca 2018 r.)”*

Formularz ofertowy po zmianie stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ.

**Pytanie nr 27**

*Pytanie 3.*

*ad. SIWZ, termin realizacji zamówienia podstawowego i opcjonalnego oraz kryteria oceny ofert, Dz. XIV, str. 19 i 20*

*Czy Zamawiający może uzupełnić opis kryterium „Gwarancja na odporność balistyczną” o zapis, iż oczekiwany okres gwarancji dotyczy wyrobów magazynowanych wg zapisów PN-V-87000:2011 a nie eksploatowanych?*

*Producent nie może odpowiadać za sposób eksploatacji wyrobu ochronnego, tym samym zapewnić niezawodność eksploatowanym wyrobom przez okres 12 lat. Może odpowiadać wyłącznie za utrzymanie przez wyrób niezawodności balistycznej przez okres sugerowany przez PN-V-87000:2011, czyli przez 6 lat. Wymagana gwarancja na odporność balistyczną przez okres 12 lat może dotyczyć wyłącznie wyrobów składowanych w określonych warunkach.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 28**

*Pytanie 4.*

*ad. SIWZ, zabezpieczenie należytego wykonania umowy, Dz. XVII, str. 21*

*Czy Zamawiający może obniżyć wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy z najwyższego poziomu przewidzianego ustawą Pzp., tj. 10% do poziomu niższego, np. 2%?*

*Żądanie od oferenta/producenta najwyższego z wymaganych zabezpieczeń należytego wykonania umowy formalizuje wykreślenie z dostaw mniejszych podmiotów, narusza zasady konkurencyjności podmiotów i utrwala w praktyce pogląd, iż mniejsze podmioty nie są w stanie realizować zamówień publicznych.*

*Wymagane wyroby posiadają bardzo wysoki udział surowców i wymagają wysokich nakładów na ich zakup, na niezbędne badania, zabezpieczenie jakości, itp.*

*Fakt ten jest znany Zamawiającemu. Zatem waciliśmy o użycie go w praktyce gospodarczej i stworzenie jednakowych warunków dla wszystkich podmiotów.*

*Proponowany wskaźnik 2% jest dość powszechnie stosowany przez inne instytucje budżetowe i jest zgodny z Ustawą Pzp.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 29

#### Pytanie 5

zd. Zał. nr 3 do SIWZ – Projekt umowy - § 7. ust. 3 b) - zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

Prosimy o określenie jaki okres rękojmi za wady ma Zamawiający na myśli pisząc o zwrocie 30% wartości ZNWI w terminie 15 dni od daty upływu okresu rękojmi za wady. Czy chodzi o okres zgodny z KC, tj. 2 lata?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że stosuje przepisy dotyczące okresu rękojmi za wady zgodnie z Kodeksem cywilnym.

### Pytanie nr 30

#### Pytanie 6.

zd. SIWZ, Dz. VI, 'Warunki ubiegania się o udzielenie zamówienia', str. 5

Czy Zamawiający, w celu zwiększenia konkurencyjności, szuka za spełniające warunki przedstawienie wykazu dostaw kamizełek kuloodpornych:

1/ w ilości minimum 500 sztuk w ramach maksymalnie 2 zamówień?

lub

2/ w ilości minimum 800 sztuk w ramach maksymalnie 3 zamówień?

lub

3/ w ilości minimum 900 sztuk w ramach maksymalnie 4 zamówień?

lub

4/ w ilości minimum 1000 sztuk w ramach maksymalnie 4 zamówień w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert dostaw?

W punkcie 1,2) Zamawiający dla potwierdzenia zdolności technicznej lub zawodowej żąda przedstawienia dowodów wykonania w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert dostaw kamizełek kuloodpornych w ilości co najmniej 1000 sztuk w ramach maksymalnie dwóch zamówień.

Postawiony warunek jest nadmierny i znacznie ogranicza konkurencyjność faworyzując dużych dostawców, co wpływa na prawidłowość postępowania.

W praktyce gospodarczej, w kraju były nieliczne postępowania na duże ilości kamizełek, natomiast znaczne na małe i średnie wartości.

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 31

#### Pytanie 7

zd. Zał. nr 4 do SIWZ – Projekt umowy.

Prosimy o dopuszczenie dostaw w partiach, z jednoczesnym fakturowaniem dostaw.

W § 4 ust. 5 projektu umowy Zamawiający nie dopuszcza dostaw sukcesywnych. Zamówiona liczba kamizełek będzie podzielona na partie produkcyjne liczące po 250 sztuk - zgodnie z PN-W-87000:2011. Wynika to z zapisu, że maksymalna ilość kamizełek w partii wynosi 250 sztuk. Dla każdej partii będzie wymagane przeprowadzenie odrębnych badań balistycznych.

Nie ma przeszkód formalnych dla dokonania odbiorów partii stanowiących wielokrotność 250 kompletów.

Dodatkowo, bierzemy pod uwagę ilość kamizełek do wykonania, czas niezbędny na realizację zamówienia, konieczność blokowania powierzchni magazynowej na okres wielotygodniowy, co jest niewątpliwie uciążliwe dla producenta, zwłaszcza na przełomie roku, w okresie charakteryzującym się intensywną produkcją.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany w § 4 ust. 5 Umowy, który otrzymuje brzmienie:

**„Zamawiający dopuszcza sukcesywne dostawy przedmiotu umowy, nie więcej jednak niż dwie.”**

**Pytanie nr 32**

Pytanie 8.

ad. Załącznik nr 2 do SIWZ, Specyfikacja Techniczna, pkt 4, ppkt 13), str. 3

Prosimy o informację, czego dotyczy zapis ppkta 13)? Podpunkt 6 punktu 7 nie występuje w ST.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w pkt 4 ppkt 13 str. 3 zaszła omyłka. Prawidłowo powinno być:

**„Przednia i tylna część poszycia muszą być obszyte na zewnętrznej stronie zgodnie z wymaganiami określonymi w pkt 2 ppkt 5.”**

**Pytanie nr 33**

Pytanie 9.

ad. Załącznik nr 2 do SIWZ, Specyfikacja Techniczna, pkt 9, ppkt 4), str. 4

Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga płyt balistycznych bocznych, czy tylko kieszeni dostosowanych do zamontowania płyt bocznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga kieszeni dostosowanych do zamontowania płyt balistycznych bocznych.

**Pytanie nr 34**

Pytanie 10.

ad. Załącznik nr 2 do SIWZ, Specyfikacja Techniczna, pkt 9, uwaga do punktu, str. 5

Prosimy o informację:

a/ czy elementy ukończenia wymienione w podpunktach 11) i 12) także mają być przystosowane do montażu w systemie MOLLE/PALS, czy mają posiadać inny system montażu?

b/ czy torba transportowa ma posiadać ściany gładkie, czy przystosowane do systemu MOLLE/PALS?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że:

- a) wszystkie elementy ukończenia wymienione w punktach 11 i 12 mają być przystosowane do montażu w systemie MOLLE/PALS,
- b) torba transportowa ma posiadać ściany gładkie.

Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla stron postępowania.

ZASTĘPCA NACZELNIKA  
Wydział Zarządzania i Logistyki (Biuro Powołań)  
Biuro Powołań  
Komendy Głównej Policji  
Ewa LUCHCIŃSKA